
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 « 23 »  ноября 2021  года        № 894 
 

 

О проведении муниципального молодежного мероприятия 

«Видяево FM - на волнах уходящего десятилетия 2011-2021» 

 
      В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию 

молодежной политики в ЗАТО Видяево на 2021 год, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 01.02.2021 № 84,  

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

           1.  Провести муниципальное молодежное мероприятие «Видяево FM - на 

волнах уходящего десятилетия 2011-2021» (далее – Мероприятие) 25 декабря 

2021 года на базе МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево. 

 2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Мероприятия. 

  3. Утвердить прилагаемую смету расходов для организации и проведения 

Мероприятия. 

   4. И.о. начальника отдела бюджетного учета и отчетности администрации 

ЗАТО Видяево (Лавриненко Л.Д.) обеспечить финансирование проведения 

Мероприятия из средств муниципальной программы ЗАТО Видяево «Развитие 

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево». 

5. Начальнику отделу образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) обеспечить 

организацию Мероприятия с соблюдением противоэпидемических мер.  

 6. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр 

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.): 

 6.1. Организовать подготовку и проведение Мероприятия. 

6.2. Обеспечить информированность учреждений ЗАТО Видяево о 

проведении Мероприятия и провести заседание организационного комитета       

03 декабря 2021 года. 

6.3. Выделить денежные средства на проведение Мероприятия из средств 

муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия в  ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете. 

7. Директору муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево (Бижан В.П.) (по 

согласованию) предоставить помещение для проведения Мероприятия согласно 

утвержденному Положению. 

  

 

 



 8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

    9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                     

за собой. 
  

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                 В.А. Градов 



Приложение №1  

к постановлению 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «23» ноября 2021 года № 894 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального молодежного мероприятия 

«Видяево FM - на волнах уходящего десятилетия 2011-2021» 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения 

муниципального молодежного мероприятия (диско-кафе) (далее – 

Мероприятия). 

1.2. Мероприятие проводится в целях реализации молодежной 

политики на территории ЗАТО п. Видяево, направленной на стимулирование 

и поощрение социальной и гражданской активности молодежи, развитие 

творческого потенциала и организацию содержательного молодежного 

досуга. 

1.3. Основными задачами Мероприятия являются:     

- совершенствование системы поддержки молодежи; 

-содействие развитию творческого потенциала работающей молодежи, 

самореализации молодых людей;   

- привлечение и развитие познавательного интереса молодежи;   

- организация досуга молодежи при проведении тематического вечера; 

- выявление активной и талантливой молодежи среди сотрудников 

учреждений ЗАТО Видяево с целью дальнейшей совместной деятельности по 

развитию культуры и молодежной политики. 

1.4. Общее руководство организацией и проведением Мероприятия 

обеспечивает отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево. 

1.5. Непосредственное проведение возлагается на Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево 

(далее – МБУК ЦКД). 

 

2. Участники Мероприятия 

 

2.1. К участию в Мероприятии приглашаются инициативные 

творческие группы-агитбригады учреждений (организаций), войсковых 

частей гарнизона в возрасте от 18 лет.  

         2.2. Состав участников команды-агитбригады: до 5 человек. 

         2.3. Заседание оргкомитета и представителей инициативных групп                       

состоится 03 декабря 2021 года в 17:00 по адресу: ул. Центральная, д.3, 



МБУК «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево (на основании 

представленных заявок).  

 

3. Условия и порядок проведения Мероприятия 

 

          3.1. Мероприятие проводится 25 декабря 2021 года в 17.00 часов на 

базе МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево.  

          3.2. Мероприятие проводится в форме диско-кафе с концертными 

номерами команд участниц, играми и конкурсами.  

3.3. Программа Диско-кафе: 

- творческие выступления команд (воспроизведение, исполнение, 

инсценировка музыкальной композиции уходящего десятилетия); 

- дискотека, игры и конкурсы; 

- творческая мастерская «Новогодний сюрприз». 

 3.4. Обязательные условия для участия команды в Мероприятии:  

- время выступления команды не более 5 минут; 

- все члены команды должны принимать участие в выступлении; 

-позитивный имидж команды (артистизм, музыкальность, качество 

юмора и т.п.); 

- соблюдение сценической культуры и этических норм                                      

(корректные шутки и юмор, пропаганда здорового образа жизни и др.); 

- использование полного текста музыкальной композиции.  

3.5. Заявки для участия в мероприятии в установленной форме 

(приложение к Положению) направляются до 30 ноября 2021 года в 

Оргкомитет в электронном виде по адресу электронной почты mbo-

vid1@yandex.ru или в письменном виде по адресу: ул. Центральная, д.3, 

МБУК «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево. 

По всем вопросам обращаться по телефону: 8921 168 57 55– Боднарук 

Дарья Михайловна, директор МБУК ЦКД ЗАТО Видяево. 

 

4. Подведение итогов и награждение 

 

4.1. Все команды-участники награждаются Сертификатами.  

Жюри оставляет за собой право определить номинации в ходе 

выступления команд.  

Участие в играх и конкурсах поощряются индивидуально. 

4.2.   Финансирование мероприятия осуществляется из средств  

муниципальной программы ЗАТО Видяево «Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в ЗАТО Видяево». 

   

 

 

 

 
 

mailto:mbo-vid1@yandex.ru
mailto:mbo-vid1@yandex.ru


Приложение  

к Положению о проведении Мероприятия 

 

В Оргкомитет 

 

 

ЗАЯВКА  

на участие в городском молодежном мероприятии 

                   «На волнах уходящего десятилетия 2011-2021» 

 25 декабря 2021 года 

 

1. Команда_________________________________________________________ 

(название организации, учреждения) 

 

№ п/п Ф.И.О. 

1  

2  

3  

4  

5  

 

2.Контактное лицо – руководитель инициативной группы (Ф.И.О., телефон) 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

Руководитель организации, учреждения         ____________________ Ф.И.О. 

МП 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА  

постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «23» ноября 2021 года № 894 

 

 

СМЕТА 

расходов на организацию и проведение  

 муниципального молодежного мероприятия 

«На волнах уходящего десятилетия 2011-2021» 

 

Дата проведения: 25 декабря 2021 года 

(из средств МП: «Развитие культуры и сохранение культурного наследия  

в ЗАТО Видяево», задача № 2 – «Осуществление мероприятий по культурно-

досуговой, музейно-просветительской и туристско-экскурсионной деятельности») 
 

 

№ Наименование Стоимость Количество Сумма (в руб.) 

1. Сувенир-статуэтка  500,00 20 10 000,00 

                                                                    ИТОГО: 10 000,00 


